АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

403071 р.п. Иловля, ул.Буденного, 47 тел. 30-61-50, 5-19-40, факс 5-19-40

Р Е Ш Е Н И Е

от 04 января 2014 г.                   № 1                                    р.п.Иловля

О выполнении мер по усилению бдительности на объектах транспорта, образовательных и лечебных учреждениях, объектах жизнеобеспечения и объектах с массовым пребыванием людей на территории Иловлинского муниципального района.
 В целях проведения контроля за выполнением ранее принятых решений по усилению бдительности в условиях высокого уровня террористической опасности в присутствии представителя Правительства Волгоградской области - начальника отдела охраны и защиты леса Комитета по лесному хозяйству Правительства Волгоградской области Ивашов В.В. заслушав на внеплановом заседании информацию начальника МО МВД России «Иловлинский» Коваленко И.А., Главы района Гель И.С. члены антитеррористической комиссии района, в целях активизации мер по противодействию терроризму на подведомственной территории РЕШИЛИ:

1. Оценить проделанную работу по усилению бдительности всеми задействованными на территории  района органами управления и силами удовлетворительной.
2.  Рекомендовать МО МВД России «Иловлинский» продолжить на территории района проведение оперативно-розыскной и охранной деятельности направленной на выявление признаков террористической угрозы, криминальных элементов и на обеспечение безопасности населения в местах массового скопления людей.

                Исполнители: Руководство МО МВД России «Иловлинский»

                Срок исполнения: На весь период, введенного в регионе высокого «Желтого»

                                                уровня террористической опасности.

3. Рекомендовать всем автоперевозчикам,  руководителям объектов наиболее вероятных для террористических посягательств, главам поселений на территории района:

3.1. Продолжить профилактическую работу с населением, ответственными должностными лицами, водителями общественного транспорта по разъяснению сохраняющейся террористической угрозе, о необходимости ориентирования на усиление бдительности населения;

               Исполнители: Заплавнов А.Н., Рубцов Ю.Е., Свитачев А.Ю., Главы поселений.

                Срок исполнения: На весь период, введенного в регионе высокого «Желтого»

                                                уровня террористической опасности.

 3.2. Продолжить выполнение мероприятий рекомендованных Решением АТК района №8 от 30.12.2013 года в полном объеме, не снижая интенсивности, качества и эффективности мер.

                Исполнители: Заплавнов А.Н., Рубцов Ю.Е., Свитачев А.Ю., Главы поселений.

                Срок исполнения: На весь период, введенного в регионе высокого «Желтого»

                                                уровня террористической опасности.

4. Рекомендовать руководителям объектов наиболее вероятных для террористических посягательств, главам поселений на территории района:

4.1 Принять дополнительные меры по усилению технической укрепленности вверенных объектов, и инженерно-технической защищенности зданий и сооружений, пропускного и внутриобъектового режима;

                Исполнители: Заплавнов А.Н., Рубцов Ю.Е., Свитачев А.Ю., Чуйкин Н.Ф.,

                                         Главы поселений.

                Срок исполнения: На весь период, введенного в регионе высокого «Желтого»

                                                уровня террористической опасности.

4.2 Незамедлительно информировать  правоохранительные органы и ЕДДС района о всех нештатных ситуациях и возможных угрозах террористических проявлений, подозрительных лицах и обнаруженных бесхозных предметах;

                Исполнители: Заплавнов А.Н., Рубцов Ю.Е., Свитачев А.Ю., Чуйкин Н.Ф.,

                                         Главы поселений.

                Срок исполнения: На весь период, введенного в регионе высокого «Желтого»

                                                уровня террористической опасности.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря АТК района Люлякина А.А.

Председатель антитеррористической комиссии района -            Гель И.С.

Секретарь комиссии                                                                          А.А.Люлякин